
 

Protokół nr 7/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 18.06.2019 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie wg załączonej listy obecności:  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Rolka – Burmistrz Gminy Paczków. 

2. Wiesław Barabasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Paczkowie. 

3. Katarzyna Rolka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

4. Małgorzata Kurowska – Nauczyciel. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1200, a zakończyło się o godzinie 1445. Wszystkich 

przybyłych przywitała Przewodnicząca Komisji Małgorzata Stano. Następnie przedstawiła 

porządek posiedzenia: 

1. Informacja o przygotowaniu miasta i Gminy do sezonu turystycznego: oferta wakacyjna 

dla mieszkańców; przygotowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych do okresu 

wakacyjnego. 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła Protokół nr 6/19 z dnia 30.06.2019 r.  

A. Sypek poinformowała, że musi opuścić posiedzenie o godz. 1230 

Do pkt 1.  

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że każdy członek Komisji otrzymał informację na 

piśmie dot.  przygotowania miasta i Gminy do sezonu turystycznego: oferta wakacyjna dla 

mieszkańców; przygotowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych do okresu wakacyjnego. 

Następnie odczytała informacje, które stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

M. Maluch poprosiła, aby Dyrektorzy uzupełnili na kolejne posiedzenie informacje o wskazanie, 

które zajęcia są dla dzieci, a które dla dorosłych. 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że przekaże taką informację Dyrektorom. 

B. Wiśniowski zauważył, że dobrze byłoby, żeby były ustalone godziny zajęć, żeby nie nakładały 

się na siebie imprezy. 

A. Góral-Sowa poinformowała, że Dyrektor Biblioteki Publicznej ustnie poinformowała, że 

osobno nie organizuje wakacji dla dzieci i młodzieży, gdyż Biblioteka została powołana do 

innych celów. Biblioteka jest otwarta i jeżeli dzieci będą przychodzić i zbierze się ich kilka, to 

będą organizowane dla nich zajęcia w czytelni. 



A. Sypek dodała, że dzieci i młodzież mają różne zainteresowania. Jedne skorzystają z piłki 

plażowej inne z gier i zabaw. 

A. Góral-Sowa dodała, że z informacji przekazanych przez Wydział Oświaty wynika, że żadna 

szkoła w Gminie nie organizuje pół kolonii. 

M. Maluch zauważyła, że w przygotowanych programach brakuje zajęć dla dzieci w wieku 

przedszkolnych. 

W. Kurowska zauważyła, że ciekawe są zajęcia na Orliku z animatorem. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że trzeba się zastanowić w przyszłości nad zagospodarowaniem 

małych dzieci przedszkolnych. Jednak trzeba pamiętać, że takie małe dzieci muszą być pod 

opieką rodzica. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do członków Komisji czy mają jeszcze pytania, bądź uwagi 

do odczytanych informacji? Ponieważ nie było pytań, ani uwag zamknęła 1 pkt. Posiedzenia. 

Do pkt 2. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo w sprawie rozwiązania stosunku pracy za 

wypowiedzeniem. 

Komisja pismo przyjęła do wiadomości. 

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo w sprawie dofinansowania córki z tytułu sportowego 

za osiągnięcia indywidualne w dziedzinie kickboxingu. 

W. Kurowska zauważyła, że sprawa powinna być załatwiona w sposób kompleksowy. Na 

wniosek Dyrektor powinien wskazywać dzieci do stypendium. 

B. Wiśniowski poinformował, że rozmawiał z tym Panem i nie chodziło o stypendium, ale o np. 

koszulę z logo Paczkowa, żeby Paczków był promowany. 

Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że rodzic również jej wskazywał, że chodzi o jakąś 

drobnostkę, żeby dziecko, które w mistrzostwach Polski zajmuje czołowe miejsce było 

nagrodzone. 

W. Kurowska  zauważyła, że, taka informacja powinna dotyczyć również innych zdolnych dzieci. 

Bo jak zapraszamy jedno dziecko, to nie można traktować tego wybiórczo, że jedno zapraszamy, 

a drugie nie. My nie wiemy, czy takie dzieci z osiągnięciami są. Powinna być informacja od 

Dyrektorów szkół przekazana do Wydziału Oświaty i można byłoby raz w roku uzdolnione 

dzieci wyróżnić na sesji, wręczyć im drobne upominki np. koszulki z logiem Paczkowa. 

Uhonorowanie jak najbardziej, zdolne dzieci trzeba pokazywać. 

A. Sypek poinformowała, że co roku z każdej szkoły po dwoje dzieci jest wskazywanych przez 

Dyrektora, które otrzymują stypendium sportowe, które jest jednorazowe. 

B. Wiśniowski zadał pytanie, jak wskazywani są uczniowie? 



A. Sypek odpowiedziała, że w porozumieniu z nauczycielami wychowania fizycznego jest 

typowanie dzieci do stypendium. 

W. Kurowska zauważyła, że jeżeli dziecko startuje w zawodach krajowych i osiąga sukcesy to 

tym bardziej powinno być nagrodzone. 

M. Maluch zauważyła, że jak dziecko startuje ze szkoły i reprezentuje szkołę to jest nagradzane. 

Natomiast jak dziecko startuje w mistrzostwach nie z ramienia szkoły to Dyrektor nie wskazuje 

go do stypendium. 

B. Wiśniowski poinformował, że rodzic zgłaszał Dyrektor szkoły, że dziecko osiąga wysokie 

wyniki. Dyrektor o tym wie. 

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że Dyrektor szkoły wręczyła dziecku nagrodę. Ale 

rodzic pytał, czy można byłoby dziecko jeszcze nagrodzić na forum Rady. 

B. Jurek zauważyła, że należy się odnieść do tego co Pan napisał w piśmie, a napisane jest, że 

wnioskuje o stypendium, więc powinno się odpowiedzieć, że nie mamy środków finansowych 

jako Rada, żeby przyznać to stypendium. Możemy postarać się jakość uhonorować to dziecko, 

ale nie możemy przyznać stypendium. 

B. Wiśniowski zaproponował, aby zasięgnąć u Pani Dyrektor informacji. 

A. Góral-Sowa odpowiedziała, że Dyrektor nie wskazała uczennicy do stypendium. Zostały 

wskazane inne dzieci. Natomiast została w inny sposób przez Dyrektora uhonorowana. 

Komisja podjęła wniosek, aby Dyrektorzy szkół przekazywali do Komisji Oświaty raz w roku w 

maju informację o zdolnych uczniach mających osiągnięcia we wszystkich dziedzinach 

(sportowych, naukowych i innych) na szczeblu min. Krajowym. Wniosek w wyniku głosowania 

został przyjęty jednogłośnie. 

Posiedzenie opuściła A. Sypek. 

Przewodnicząca Komisji powitała przybyłą na posiedzenie Komisji nauczycielkę Panią i oddała 

jej głos. 

 

 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca zakończyła posiedzenie 

Komisji w dniu 18.06.2019 r.  

Protokołowała:      Przewodnicząca posiedzenia: 

Alicja Góral Sowa      Małgorzata Stano 

 
 
 
 


